
1 

 

Na temelju članka 69. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ broj 76/93, 29/97, 

47/99 i 35/08), članka 20. Zakona o muzejima („Narodne novine“ 61/18) i članka 32. Statuta 

Grada Novalje ("Županijski glasnik" Ličko-senjske županije broj 12/09, 7/13, 10/13, 18/13, 

5/14-pročišćeni tekst, 16/16 i 4/18), Gradsko vijeće Grada Novalje na sjednici održanoj 15. 

studenog  2018. godine, donijelo je  

 

 

 

ODLUKU  

o pripajanju Gradskog muzeja Grada Novalje Centru za kulturu Grada Novalje 

 

 

Članak 1. 

 

 Ovom Odlukom pripaja se javna ustanova: 

 Gradski muzej Grada Novalje, čiji je osnivač Grad Novalja, javnoj ustanovi: 

 Centar za kulturu Grada Novalje, čiji je osnivač Grad Novalja. 

 

Članak 2. 

 

 Danom upisa pripajanja u sudski registar Gradski muzej Grada Novalje pripaja se 

Centru za kulturu Grada Novalje i prestaje s radom. 

 Danom upisa pripajanja u sudski registar Centar za kulturu Grada Novalje kao pravni 

slijednik preuzima sve poslove, opremu, pismohranu i drugu dokumentaciju, sredstva za rad, 

financijska sredstva, cjelokupnu imovinu, prava i obveze te radnike Gradskog muzeja Novalja.  

 Brigu o muzejskoj građi i muzejskoj dokumentaciji preuzima posebna ustrojstvena 

jedinica Centra za kulturu Grada Novalje koja nastavlja poslovanje u poslovnom prostoru na 

dosadašnjoj lokaciji Gradskog muzeja Grada Novalje kao muzej u sastavu pod nazivom Gradski 

muzej Grada Novalje.   

 

Članak 3. 

 

 Radnici koji su danom stupanja na snagu ove Odluke zatečeni na radnim mjestima u 

Gradskom muzeju Novalja nastavljaju s radom na zatečenim radnim mjestima do rasporeda na 

radna mjesta utvrđena općim aktom Centra za kulturu Grada Novalje. 

 

Članak 4. 

 

 Danom upisa pripajanja u sudski registar prestaje mandat ravnatelja Gradskog muzeja 

Novalja.  

 S dosadašnjim ravnateljem Gradskog muzeja Novalja gradonačelnik Grada Novalje 

sklopit će ugovor kojim će, do rasporeda na radno mjesto utvrđeno općim aktom Centra za 

kulturu Grada Novalje, zadržati prava iz radnog odnosa temeljem dosadašnjeg ugovora o radu. 

 

Članak 5. 

 

 Centar za kulturu Grada Novalje uskladit će svoje poslovanje i opće akte s ovom 

Odlukom u roku od 90 dana od dana njezina stupanja na snagu. 



2 

 

Članak 6.  

 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Županijskom glasniku Ličko-

senjske županije“. 

 

 

KLASA: 612-01/18-01/13 

URBROJ: 2125/06-02/01-18-03 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE 

Predsjednica  

Vesna Šonje Allena, dipl.ing.arh. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


